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TERMIN
Mittwoch, 18.09.2024, 09:00-16:00 Uhr

ORT
Steigenberger Hotel
Heiligengeistbrücke 4
20459 Hamburg
Raum: Über den Dächern Hamburgs

REFERENT
Dirk Krohn, Dipl.-Finw. (FH), StOAR, Groß- und Konzernbetriebsprüfung des Landes Schleswig-Holstein
Matthias Greulich, Dipl.-Finw. (FH), Steuerberater, Fachprüfer für Umwandlungen und /-umstrukturierungen
a.D. 

TEILNEHMERGEBÜHR
Für Mitglieder und deren Mitarbeiter € 350,00
zzgl. 19% USt (€ 66,50) = insgesamt € 416,50.
 
Für Nichtmitglieder und deren Mitarbeiter € 525,00
zzgl. 19% USt (€ 99,75) = insgesamt € 624,75.
 
Die Teilnehmergebühr beinhaltet gedruckte Arbeitsunterlagen und eine umfangreiche Verpflegung
(Mittagessen, Pausenimbisse und Pausengetränke inkl. Begrüßungskaffee / Wasser im Seminarraum).
 
Unseren Seminarteilnehmern bieten wir bei jeder Fortbildungsveranstaltung sehr kulante
Stornierungsbedingungen. Diese entnehmen Sie bitte den Teilnahmebedingungen des Seminars oder
sprechen Sie uns gern persönlich an.

DIE ÄNDERUNGEN DES UMWANDLUNGSSTEUERERLASSES UND ERWARTETE ÄNDERUNGEN DES
UMWANDLUNGSSTEUERGESETZES
 
Zum Umwandlungssteuerrecht hat es seit Inkrafttreten des neuen Umwandlungssteuergesetzes 2006 schon
diverse Urteile des Bundesfinanzhofes zur Anwendung der steuerlichen Vorschriften gegeben. Diese Urteile
haben nicht immer die Auffassung des Gesetzgebers und die der Finanzverwaltung bestätigt. Die
Finanzverwaltung den Entwurf des UmwSt-Erlasses 2024 veröffentlicht. In diese Neufassung sind einige Urteile
des BFH und ggf. auch neue Rechtsauffassungen der Verwaltung eingeflossen. Demgemäß sind viele Teile
geändert, ergänzt oder sogar neu gefasst worden. Teilweise ist die neue Rechtsauffassung auch nur durch
Weglassen von bisher notwendigen Erlasspassagen umgesetzt worden.

Zusätzlich hat der Gesetzgeber diverse Änderungen des Umwandlungssteuergesetzes im Regierungsentwurf
des JStG 2024 Teil 1 vorgesehen, die ebenfalls weitreichende Folgen haben werden.
Wegen der besonderen steuerrechtlichen Auswirkungen des UmwSt-Rechts u.a. für die
Unternehmensnachfolge, ist die Kenntnis und die Auslegung der neuen Regelungen für die Beratungspraxis
von höchster Bedeutung. Der Erlass enthält viele, von den bisherigen Aussagen abweichende Regelungen,
ohne deren Kenntnis die rechtssichere Beratung von Umwandlungen nicht möglich erscheint.
 
Das Seminar stellt alle wesentlichen Änderungen des UmwSt-Erlasses und die geplanten Gesetzesänderungen
durch das JStG 2024 Teil 1 dar, wobei Ausgangspunkt immer die praxisnahen Auswirkungen auf die gängigen
mittelständischen Umstrukturierungen sind. Dabei wird der jeweilige Handlungsbedarf der Finanzverwaltung,
ggf. auch anhand von Beispielen, dargestellt und aufgezeigt, ob die beabsichtigen Folgen dadurch erreicht
wurden.
 
Das Seminar eignet sich besonders für Teilnehmer, die sich systematisch und gleichzeitig praxisnah in das
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Umwandlungssteuerrecht einarbeiten oder vorhandene Kenntnisse vertiefen wollen.

 
Das Seminar wird als Pflichtfortbildung für den Fachberater für Unternehmensnachfolge (DStV e.V.) mit
5 Stunden anerkannt.

TEILNAHMEBEDINGUNGEN
Bei einer schriftlichen Stornierung, die uns spätestens 3 Werktage vor Beginn der Fortbildungsveranstaltung
zugeht, wird keine Teilnehmergebühr erhoben. Bei späterer Stornierung oder Nichtteilnahme ist die
Teilnehmergebühr zu entrichten. Der angemeldete Teilnehmer kann jederzeit eine Vertretung stellen.
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